Российская Федерация
Администрация  Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.11.2018                                                                    		              856
г. Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения  от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В целях уточнения нормативных затрат на обеспечение функций Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» согласно приложению.
2. Экономическому сектору финансово-экономического отдела  разместить настоящее постановление на официальном сайте  Единой информационной системе в сфере закупок,  в течение 10 рабочих  дней со дня его принятия.
3. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам       Ерохину Е.В.

Глава Администрации
Сальского городского поселения             		     	          Г.В. Миргород

Постановление вносит
начальник экономического сектора Т.В. Носик
                                                           Приложение
к  постановлению Администрации Сальского городского поселения
от __________2018  № ___

Пункты:  2.1.1; 2.1.2; 2.1.3; 2.2.1; 2.2.2; 2.5.2; 3.2.1.; 3.2.2; 3.2.3;3.3.1; 3.3.3; 3.4.1; 3.4.1.1; 3.4.1.2; 3.4.2; 3.4.3;.3.4.5; 3.7.3; 3.7.4 приложения № 1 Постановления Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений:  изложить в новой редакции:

[bookmark: Par94]2.1.1 Затраты на абонентскую плату за телефон определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Количество абонентских номеров, ед.
	5

	Количество месяцев предоставления услуги с абонентской платой
	12

	ПП свыше 500 М (ГТС)
	873,20

	Предоставление местной телефонной связи параллельное схеме вкл. у одного (ГТС) в мес
	73,99

	Предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа
	246,62

	Предоставление местного телефонного соединения за неограниченный объем местных телефонных соединений
	554,60

2.1.2 Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений
	5

	Количество месяцев предоставления услуги
	12

	до 100 км
	2,38

	от 101 до 600 км
	3,78

	от 601 до 1200 км
	4,13

	От 1201 до 3000 км
	5,00

	Свыше 5000 км
	6,15

	АМТС сотовые по Ростовской области
	4,65

	АМТС по Ростовской области
	4,62

 2.1.3. Затраты на сеть «Интернет» и услуги Интернет-провайдеров определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование показателя
	Количество,
месяцев
	Значение показателя

	Предоставление доступа к сети Интернет на скорости не менее 50 Мбит/с
	12
	9900,00

[bookmark: Par224]2.2.1 Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем определяются из следующих показателей:
	Наименование
программного продукта
	Норматив цены сопровождения в год, не более, руб.

	Информационно-правовая система «Консультант+»
	136100,00

2.2.2. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (кроме общесистемного программного обеспечения) определяется из следующих показателей:
	Наименование сопровождаемого
программного обеспечения
	Норматив цены сопровождения в год, не более, руб.

	Программный продукт «Эконом-Эксперт»
	48800,00

	Бухгалтерская программа «1С-8»
	30000,00

	1С-КАМИН: зарплата
	53000,0

	Программный комплекс Гранд-смета
	43000,00

	Система «Контур-Экстерн»
	7000,00

2.5.2. Затраты по заправке и восстановлению картриджей для  принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) определяются из следующих показателей:
	Наименование
картриджа

	Количество,
шт.
	Цена за единицу услуги не более, руб.

	Картридж на принтер Canon LBP 3000
	3
	216,67

	Картридж на принтер HPLaser JET 2055
	2
	223,33

	Картридж на принтер HP LJLaser M1212
	1
	216,67

	Картридж на принтер HP лазерный LJ 1320
	2
	223,33

	Картридж на принтер HP LJ1022
	1
	216,67

	Картридж на принтер SAMSUNG SCX3405
	1
	223,33

	Картридж на принтер SAMSUNG ML 1640
	1
	223,33

	Картридж на принтер HP 1102E
	1
	216,67

	Картридж на принтер EPSON струйный 800
	1
	223,33

	Картридж МФУ SAMSUNG SCX 4220
	1
	223,33

	Картридж МФУ TOSHIBA 166
	1
	2596,35

	Картридж МФУ KYOCERA ECOSYS M 2635
	5
	500,00

	 Картридж МФУ HP Laserjet PRO 400m401a
	1
	223,33

	Картридж МФУ HP LJ Laser MFP225 rdn
	1
	216,67

	Картридж МФУ CANON (COPU.CKAN)I-CENSUS 4410
	1
	216,67

	Картридж МФУ SAMSUNG 3400
	1
	223,33

	Картридж МФУ HP LJ Laserjet 1536 dnf  MFP
	2
	216,67

[bookmark: Par383][bookmark: Par472]3.2.1. Затраты на газоснабжение и иные виды топлива определяются исходя из следующих показателей:

Наименование показателя

	Значение
показателя

	Потребность в природном газе тыс. куб.
	20,3

	Норматив цены  на природный газ за 1куб.м. не более, руб.
	7,865

3.2.2. Нормативные затраты на электроснабжение определяются исходя из следующих показателей:

Наименование показателя

	Значение
показателя

	Потребность электрической энергии в год тыс. кВт. ч
	72,0

	Норматив цены на электроэнергию за 1 кВт. ч., не более, руб.
	7,75

3.2.3 Нормативные затраты на холодную воду и отведение сточных вод     определяются по формуле:

Наименование показателя

	Значение
показателя

	Потребность в потребность в холодной воде, тыс. куб.м.
	0,282

	Норматив цены на холодную воду за 1 куб. м, не более, руб.
	26,02

	Потребность в отведении сточных вод, тыс. куб.м.
	0,282

	Норматив цены на отведение сточных за 1 куб. м, не более, руб.
	34,98

[bookmark: Par562]
3.3.1 Нормативные затраты на содержание и техническое обслуживание систем пожарно-охранной сигнализации определяются исходя из следующих показателей:

Наименование показателя

	Значение
показателя

	Количество обслуживаемых устройств в составе системы пожарно-охранной сигнализации, ед.
	1

	Норматив цены технического обслуживания в год, не более, руб.
	2400,00

[bookmark: Par635][bookmark: Par649]
3.3.3 Нормативные затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств определяются исходя из следующих показателей:
	Марка, № транспортного средства
	Норматив цены,
не более, рублей в год

	Hyundai Sonata
	188200,00

	Hyundai Accent
	64700,00

	Hyundai Solaris
	15300,00

3.4.1 Затраты на приобретение  периодических печатных изданий определяются исходя из следующих показателей:*
	№
 п/п
	Наименование
издания
	Количество
комплектов, не более
	Норматив цены за издание на полугодие, но не более, руб.

	1.
	Российская газета
	1
	1856,20

	2.
	Наше время
	1
	926,76

	3.
	Молот
	1
	530,10

	4.
	Неделя нашего региона
	1
	1136,40

	5.
	Сальская степь
	2
	685,0

*Подписка осуществляется по полугодиям.

   	3.4.1.1 Затраты на публикацию информационного материала в  периодических изданиях определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Публикация информационных статьей и материалов, объявлений в средствах массовой информации кв. см
	20840

	Норматив цены за 1 кв. см, не более, руб.
	23,70

3.4.1.2 Затраты на изготовление информационных бюллетеней определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование показателя
	Значение показателя

	оказание услуг по изготовлению и печати информационного бюллетеня, листов
	15000

	Норматив цены за единицу, но не более, руб.
	70,0

[bookmark: Par737]        3.4.2 Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств определяются исходя из следующих показателей:*
	Наименование показателя
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	Количество водителей Администрации Сальского городского поселения
	3

	Норматив цены проведения 1 предрейсового
	73,35

	Норматив цены проведения 1  послерейсового осмотра
	73,35

	Количество рабочих дней в году
	247

*Количество дней может изменяться в случае привлечения водителя в выходной день.

      3.4.3 Затраты на оплату услуг охраны устанавливаются для всех категорий должностей и определяются исходя из следующих показателей:

Наименование показателя

	Значение
показателя

	Количество постов охраны (ул. Ленина,21), ед.
	1

	Норматив цены 1 поста в месяц, но не более, руб.
	83000,00

	Количество месяцев предоставления услуги
	12

3.4.5. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации

Наименование показателя

	Количество обслуживаемых устройств в составе охранно-тревожной сигнализации
	Цена обслуживания
1-го устройства
в год

	предоставлении охранных услуг с использованием кнопки системы  тревожной сигнализации
	1
	24000,00

[bookmark: Par828]        3.7.3. Нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов  определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование
транспортного средства
	Норма расхода топлива на 100 км пробега
	Цена 1 литра горюче-смазочного материала
	Среднемесячный годовой пробег автомобиля в км
	Количество месяцев использования ТС

	Hyundai Sonata
	12,17
	50,36
	4650
	12

	Hyundai Accent
	9,83
	50,36
	3148
	12

	Hyundai Solaris
	9,07
	50,36
	2250
	12

3.7.4 Нормативные затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество, не более, в год
	Норматив цена за единицу, не более

	1
	2
	3
	4

	Тормозные шланги
	шт.
	2
	400,0

Начальник отдела  по общим
и организационным вопросам	                                 	А.В. Хмельниченко
7